
 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

  

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 21 DEL 22-12-2015 
 
 
 

Oggetto: NOMINA ASSESSORE 

 
 
 
 
Richiamato il proprio decreto n. 2 del 09.06.2015 con il quale sono stati nominati gli assessori 
del Comune di Albaredo d’Adige, con attribuzione delle deleghe, per il quinquennio 
2015/2020; 
 
Dato atto che a seguito dell’evento luttuoso del 14.12.2015, si rende necessario provvedere 
alla nomina di un nuovo Assessore; 
 
Visti gli articoli 46 e 47 del D. Lgs 267/200 i quali recano disposizioni in merito alla nomina e 
alla composizione della Giunta Comunale; 
 
Vigli gli articoli 26 e 27  dello Statuto Comunale relativi alla composizione   e alla nomina 
della Giunta e  l’art. 31 riguardante le deleghe e gli incarichi  agli Assessori Comunali;  
 
Ritenuto pertanto nominare il nuovo Assessore nella persona del Consigliere Comunale sig. 
Marini Gaspare;    
 
Vista la dichiarazione di insussistenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità a ricoprire la carica di consigliere comunale ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e 
del D. Lgs. 235/2012, documento depositato agli atti d’ufficio; 
 

NOMINA 
 
Il sig. Marini Gaspare Assessore del Comune di Albaredo d’Adige attribuendo allo stesso le 
seguenti deleghe: Agricoltura – Ecologia – Manutenzioni e Verde Pubblico – Viabilità. 
 

DISPONE 
 
la conferma delle deleghe già attribuite con proprio provvedimento n. 2 del 09.06.2015; 
 
la notifica del presente provvedimento all’interessato,  con avvertenza che il Sindaco può, 
dandone motivazione,  revocare l’incarico; 
 



  

Decreto SINDACO n.21 del 22-12-2015 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 2 

l’invio di copia del presente decreto  a S. E il Prefetto di Verona  e  la pubblicazione  all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla nomina. 
 
 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 Giovanni Ruta 
 


